Para determinar el valor posible a utilizar en el presente proceso contractual, se solicitaron tres 
(3) cotizaciones a empresas del nivel nacional, que fueron previamente identificadas en el estudio 
de mercado y que luego fueron objeto de verificación del menor precio, estableciéndose un 
presupuesto oficial de TRESCIENTOS VEINTITRES MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y 
SEIS MIL SEISCIENTOS PESOS MCTE ($323.846.600), incluido IVA y demás impuestos, tasas y 
contribuciones de carácter nacional, costos directos e indirectos, tales como impuestos, tributos, 
contribuciones, aportes parafiscales, estampillas de orden nacional, departamental o municipal, o 
cualquier otro descuento que deba realizarse por ley.

[...]

Las erogaciones que se causen por la ejecución del objeto contractual del presente proceso se 
harán con cargo al Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2023000154 con cargo al rubro 
presupuestal 21201010030302 maquinaria de informática y sus partes piezas y accesorios, por 
valor de TRESCIENTOS VEINTITRES MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 
SEISCIENTOS PESOS MCTE ($323.846.600). 

6. PLAZO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO 

El plazo de ejecución será desde la suscripción del acta de inicio hasta el 30 de diciembre de 
2023. 

7. LUGAR DE EJECUCION 

El lugar de ejecución del contrato es en la ciudad de Yopal, Edificio Contraloría Departamental de